
CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA
Clasificación Oficial Final

CATEGORIA TURISMOS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Gr. COPA 1ª OFICIAL 2ª OFICIAL MEJOR KM/H

1 28 EDUARDO QUINTERO CRUZ HONDA CIVIC TYPE R 1/2 1/R3 - 02:08.871 02:08.336 02:08.336 123,42

2 23 JUAN CARLOS RODRÍGUEZ PÉREZ FIAT UNO TURBO MKII 1/1 1/T - 02:09.942 02:08.837 02:08.837 122,94

3 27 EDUARDO ALONSO HERNÁNDEZ BMW M3 E30 2/1 1/T - 02:12.973 02:09.599 02:09.599 122,22

4 26 ARMANDO DÍAZ EXPÓSITO BMW M3 E36 3/1 1/TA - 02:12.772 02:10.044 02:10.044 121,8

5 24 MANUEL ADÁN GONZÁLEZ LORENZO MITSUBISHI LANCER EVO V 4/1 1/A - 02:14.349 02:10.216 02:10.216 121,64

6 29 VICTOR JAVIER DELGADO FEBLES MITSUBISHI LANCER EVO IX 5/1 1/A - 02:10.538 02:10.454 02:10.454 121,42

7 22 JONATHAN GARCÍA PALENZUELA SEAT LEÓN SUPERCOPA 6/1 1/A2 - 02:13.722 02:11.138 02:11.138 120,78

8 25 RUBÉN JONAY MARTÍN YUMAR MITSUBISHI LANCER EVO V 7/1 2/A - 02:16.247 02:12.065 02:12.065 119,94

9 19 ANTONIO IGNACIO DÍAZ LUIS CITROËN SAXO VTS 1/3 3/A - 02:18.082 02:14.534 02:14.534 117,73

10 20 ALEJANDRO ÁLVAREZ MONTELONGO RENAULT CLIO KIT CAR 8/1 4/A - 02:17.401 02:15.407 02:15.407 116,98

11 11 ADRIAN LUGO DÍAZ SEAT IBIZA 1,8 20VT 9/1 5/A - 02:18.676 02:16.157 02:16.157 116,33

12 18 DAVID BOLAÑOS ROSAS BMW 325i E30 10/1 2/T - 02:20.389 02:18.114 02:18.114 114,68

13 12 ANTONIO MONTESINO RAMOS CITROËN SAXO VTS 2/3 6/A - 02:20.609 02:21.990 02:20.609 112,65

14 2 VICENTE IVAN DE LA CRUZ VIERA OPEL CORSA GSI 3/3 2/TA - 02:21.005 02:22.186 02:21.005 112,33

15 10 JESÚS BARRIOS RODRÍGUEZ SEAT IBIZA 1,8 20VT 2/2 1/N - 02:23.820 02:22.144 02:22.144 111,43

16 8 IVÁN ANTONIO ALONSO SACRAMENTO PEUGEOT 206 XS 4/3 7/A - 02:25.227 02:23.702 02:23.702 110,22

17 5 JOSÉ HILARIO MEDINA ARBELO VOLKSWAGEN POLO G40 11/1 3/T - 02:26.094 02:25.633 02:25.633 108,76

18 7 MANUEL DAVID BÁEZ SANTOS RENAULT CLIO 1,8 16V 3/2 8/A - 02:27.399 02:36.215 02:27.399 107,46

19 15 ISRAEL MARRERO DE LA ROSA VOLKSWAGEN GOLF GTI MKI 4/2 1/H - 02:30.235 - 02:30.235 105,43

20 6 HÉCTOR IZQUIERDO RODRÍGUEZ RENAULT 9 TURBO 12/1 4/T - 02:30.436 - 02:30.436 105,29

21 4 JONAY LEÓN RODRÍGUEZ CITROËN AX 5/3 3/TA - 02:32.886 02:35.434 02:32.886 103,6

22 3 JOSÉ DAVID BENITO DORTA TALBOT SUNBEAM 424 6/3 3/TA - 02:42.385 02:34.697 02:34.697 102,39

23 16 MIGUEL MORALES GONZÁLEZ BMW M3 E30 13/1 4/TA - 02:41.253 - 02:41.253 98,23

24 9 JORGE LEDESMA GONZÁLEZ PEUGEOT 206 XS 7/3 9/A - 02:41.807 02:41.297 02:41.297 98,2

25 1 SERGIO MARRERO VERA VOLKSWAGEN POLO G40 14/1 5/TA - 02:45.480 02:41.990 02:41.990 97,78

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015, FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA
Clasificación Oficial Final
CATEGORIA BARQUETAS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Gr. COPA ENTRE. OFICIALES 2ª OFICIAL MEJOR KM/H

1 34 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO SILVER CAR S2 1/CM - 01:59.207 01:57.643 01:57.643 134,64

2 35 JONATHAN MORALES IZQUIERDO SILVER CAR S2 2/CM - 01:58.324 01:57.874 01:57.874 134,38

3 30 PEDRO PÉREZ GONZÁLEZ BRC EVO 05 3/CM - 02:01.874 01:59.718 01:59.718 132,31

4 33 BENITO MARTÍN GONZÁLEZ BRC EVO 05 4/CM - 02:03.220 02:01.940 02:01.940 129,89

5 32 FRANCISCO JOSÉ SUÁREZ LÓPEZ BRC B49 5/CM - 02:06.275 02:04.709 02:04.709 127,01

6 31 DAVID DE FRANCISCO DOMÍNGUEZ SPEEDCAR GTR 1000 6/CM - 02:14.473 02:05.804 02:05.804 125,91

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CLASIFICACION FINAL OFICIAL CAMPEONATO R.S.
Or. Dr Concursante Piloto/Copiloto Vehículo Categoría Modalidad Pen. Total

1 214 DAUTE REALEJOS FÉLIX LUIS FUENTES/EDUARDO GARCÍA
ÁLVAREZ FORD ESCORT RS 2000 2 ‐ 0 4,7

2 209 ESCUDERÍA VALLE DE GUIMAR BASILIO LEANDRO GUANCHE/ALBERTO
GÓMEZ DELGADO SUNBEAM AVENGER 2 ‐ 0 6,4

3 210 TEIDE RACT
MÁXIMO ROMÁN HERNÁNDEZ
COSTA/FLORENTINO DOMÍNGUEZ
HENRNÁNDEZ

BMW 323 E21 2 ‐ 0 7,9

4 208 RALLYTEN SPORT RAIMON MARTINEZ JURADO/IVAN
DORTAMORALES TALBOT SUNBEAM LOTUS 2 ‐ 0 8,9

5 212 BRIEFING AGUERE MOTOR RAMÓN CABRERA MORÍN/XERAX YERAY
GARCÍA PADRÓN BMW 318 E21 2 ‐ 0 12,2

6 211 RETROCARS CLUB LÁZARO RODRÍGUEZ ALONSO/PEDRO
ANTONIO HERNÁNDEZ GARCÍA ALFA ROMEO GTAM 2 ‐ 0 32,3

7 213 TEIDE RACT SANTIAGO VERANO LÓPEZ/MIGUEL A.
VERANO MARTÍN FORD ESCORT MK1 2 ‐ 0 32,9

             

‐En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 02 de mayo de 2015, FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS..



CLASIFICACION FINAL OFICIAL COPA R.S.
Or. Dr Concursante Piloto/Copiloto Vehículo Categoría Modalidad Pen. Total

1 207 RETROCARS CLUB ÁLVARO TRUJILLO BENÍTEZ /ALEJANDRO
HERNÁNDEZ BACALAO‐LARA RENAULT R8 GORDINI 1 ‐ 0 2,7

2 205 CLUB SINCO SPORT ÓSCAR ÁLVAREZ ACUÑA/MARÍA MARRERO
DOMÍNGUEZ BMW 316 E21 1 ‐ 0 5,6

3 206 RETROCARS CLUB RAFAEL GIL MEDINA/FRANCISCO GONZÁLEZ
GARCÍA BMW 318 E21 1 ‐ 0 22,4

             

‐En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 02 de mayo de 2015, FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS..



CLASIFICACION FINAL OFICIAL TROFEO 50 R.S.
Or. Dr Concursante Piloto/Copiloto Vehículo Categoría Modalidad Pen. Total

1 204 TEIDE RACT MANUEL GONZÁLEZ DE LEÓN/JULIO
MORALES RODRÍGUEZ FORD ESCORT MK1 3 ‐ 0 2,5

2 203 CLUB SINCO SPORT MIGUEL ÁNGEL BÁEZ BORGES/JOSÉ JUAN
GÁMEZ MARRERO AUTOBIANCHI A112 3 ‐ 0 12,2

3 202 TEIDE RACT PABLO DÍAZ BETHENCOURT/MARÍA CELESTE
DÍAZ GÓMEZ HILLMAN IMP MKII 3 ‐ 0 16,5

4 201 CLUB SINCO SPORT JERÓNIMO MARTÍNEZ BRITO/MARÍA JESÚS
ARBELO DÍAZ TOYOTA STARLET 1,2 3 ‐ 0 36,6

             

‐En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 02 de mayo de 2015, FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS..



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
Entrenamientos Libres 

Clasificación Oficial Final 
Categoría TURISMOS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Gr. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 23 JUAN CARLOS RODRÍGUEZ PÉREZ   FIAT UNO TURBO MKII    1/1 1/T - - 02:11.528 00:00.000 109,482

2 28 EDUARDO QUINTERO CRUZ   HONDA CIVIC TYPE R    1/2 1/R3 - - 02:11.600 00:00.072 109,422

3 24 MANUEL ADÁN GONZÁLEZ LORENZO   MITSUBISHI LANCER EVO V    2/1 1/A - - 02:13.435 00:01.907 107,917

4 29 VICTOR JAVIER DELGADO FEBLES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    3/1 1/N+ - - 02:13.938 00:02.410 107,512

5 25 RUBÉN JONAY MARTÍN YUMAR   MITSUBISHI LANCER EVO V    4/1 2/A - - 02:18.016 00:06.488 104,335

6 26 ARMANDO DÍAZ EXPÓSITO   BMW M3 E36    5/1 1/TA - - 02:19.208 00:07.680 103,442

7 17 JUAN BETANCOR HERRERA   TOYOTA TWIN CAM    1/3 2/TA - - 02:19.688 00:08.160 103,086

8 19 ANTONIO IGNACIO DÍAZ LUIS   CITROËN SAXO VTS    2/3 3/A - - 02:21.536 00:10.008 101,74

9 22 JONATHAN GARCÍA PALENZUELA   SEAT LEÓN SUPERCOPA    6/1 1/A2 - - 02:21.576 00:10.048 101,712

10 27 EDUARDO ALONSO HERNÁNDEZ   BMW M3 E30    7/1 1/TA - - 02:22.366 00:10.838 101,147

11 12 ANTONIO MONTESINO RAMOS   CITROËN SAXO VTS    3/3 4/A - - 02:23.518 00:11.990 100,335

12 20 ALEJANDRO ÁLVAREZ MONTELONGO   RENAULT CLIO KIT CAR    8/1 5/A - - 02:24.302 00:12.774 99,79

13 14 RUYMÁN GONZÁLEZ GONZÁLEZ   CITROËN SAXO VTS    4/3 6/A - - 02:24.620 00:13.092 99,571

14 18 DAVID BOLAÑOS ROSAS   BMW 325i E30    9/1 2/T - - 02:25.337 00:13.809 99,08

15 11 ADRIAN LUGO DÍAZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    10/1 7/A - - 02:25.622 00:14.094 98,886

16 21 JOSÉ IVAN FIGUEROA CABRERA   CITROËN ZX 16V    2/2 2/TA - - 02:30.616 00:19.088 95,607

17 5 JOSÉ HILARIO MEDINA ARBELO   VOLKSWAGEN POLO G40    11/1 3/T - - 02:30.822 00:19.294 95,476

18 15 ISRAEL MARRERO DE LA ROSA   VOLKSWAGEN GOLF GTI MKI    3/2 1/H - - 02:31.385 00:19.857 95,121

19 10 JESÚS BARRIOS RODRÍGUEZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    4/2 1/N - - 02:31.525 00:19.997 95,033

20 2 VICENTE IVAN DE LA CRUZ VIERA   OPEL CORSA GSI    5/3 3/TA - - 02:32.643 00:21.115 94,337

21 7 MANUEL DAVID BÁEZ SANTOS   RENAULT CLIO 1,8 16V    5/2 8/A - - 02:32.872 00:21.344 94,196

22 6 HÉCTOR IZQUIERDO RODRÍGUEZ   RENAULT 9 TURBO    12/1 4/T - - 02:35.534 00:24.006 92,584

23 4 JONAY LEÓN RODRÍGUEZ   CITROËN AX    6/3 4/TA - - 02:38.124 00:26.596 91,067

24 8 IVÁN ANTONIO ALONSO SACRAMENTO   PEUGEOT 206 XS    7/3 9/A - - 02:39.769 00:28.241 90,13

25 3 JOSÉ DAVID BENITO DORTA   TALBOT SUNBEAM 424    8/3 3/T - - 02:41.792 00:30.264 89,003

26 16 MIGUEL MORALES GONZÁLEZ   BMW M3 E30    13/1 5/TA - - 02:46.074 00:34.546 86,708

27 9 JORGE LEDESMA GONZÁLEZ   PEUGEOT 206 XS    9/3 10/A - - 02:46.349 00:34.821 86,564

28 1 SERGIO MARRERO VERA   VOLKSWAGEN POLO G40    14/1 6/TA - - 02:52.033 00:40.505 83,704

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
Entrenamientos Libres 

Clasificación Oficial Final 
Categoría BARQUETAS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 35 JONATHAN MORALES IZQUIERDO   SILVER CAR S2    1/CM - - 01:58.741 00:00.000 121,272

2 34 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO   SILVER CAR S2    2/CM - - 02:03.860 00:05.119 116,26

3 33 BENITO MARTÍN GONZÁLEZ   BRC EVO 05    3/CM - - 02:03.908 00:05.167 116,215

4 30 PEDRO PÉREZ GONZÁLEZ   BRC EVO 05    4/CM - - 02:07.340 00:08.599 113,083

5 32 FRANCISCO JOSÉ SUÁREZ LÓPEZ   BRC B49    5/CM - - 02:08.941 00:10.200 111,678

6 31 DAVID DE FRANCISCO DOMÍNGUEZ   SPEEDCAR GTR 1000    6/CM - - 02:10.064 00:11.323 110,714

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
Entrenamientos Oficiales 
Clasificación Oficial Final 

Categoría TURISMOS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Gr. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 28 EDUARDO QUINTERO CRUZ   HONDA CIVIC TYPE R    1/2 1/R3 - - 02:08.753 00:00.000 111,842

2 24 MANUEL ADÁN GONZÁLEZ LORENZO   MITSUBISHI LANCER EVO V    1/1 1/A - - 02:11.487 00:02.734 109,516

3 23 JUAN CARLOS RODRÍGUEZ PÉREZ   FIAT UNO TURBO MKII    2/1 1/T - - 02:11.723 00:02.970 109,32

4 26 ARMANDO DÍAZ EXPÓSITO   BMW M3 E36    3/1 1/TA - - 02:11.738 00:02.985 109,307

5 29 VICTOR JAVIER DELGADO FEBLES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    4/1 1/N+ - - 02:12.858 00:04.105 108,386

6 22 JONATHAN GARCÍA PALENZUELA   SEAT LEÓN SUPERCOPA    5/1 1/A2 - - 02:15.198 00:06.445 106,51

7 27 EDUARDO ALONSO HERNÁNDEZ   BMW M3 E30    6/1 1/TA - - 02:15.812 00:07.059 106,028

8 25 RUBÉN JONAY MARTÍN YUMAR   MITSUBISHI LANCER EVO V    7/1 2/A - - 02:16.028 00:07.275 105,86

9 20 ALEJANDRO ÁLVAREZ MONTELONGO   RENAULT CLIO KIT CAR    8/1 3/A - - 02:16.810 00:08.057 105,255

10 19 ANTONIO IGNACIO DÍAZ LUIS   CITROËN SAXO VTS    1/3 4/A - - 02:19.539 00:10.786 103,196

11 12 ANTONIO MONTESINO RAMOS   CITROËN SAXO VTS    2/3 5/A - - 02:20.044 00:11.291 102,824

12 18 DAVID BOLAÑOS ROSAS   BMW 325i E30    9/1 2/T - - 02:20.183 00:11.430 102,722

13 11 ADRIAN LUGO DÍAZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    10/1 6/A - - 02:20.250 00:11.497 102,673

14 14 RUYMÁN GONZÁLEZ GONZÁLEZ   CITROËN SAXO VTS    3/3 7/A - - 02:20.582 00:11.829 102,431

15 2 VICENTE IVAN DE LA CRUZ VIERA   OPEL CORSA GSI    4/3 2/TA - - 02:22.696 00:13.943 100,913

16 8 IVÁN ANTONIO ALONSO SACRAMENTO   PEUGEOT 206 XS    5/3 8/A - - 02:24.671 00:15.918 99,536

17 10 JESÚS BARRIOS RODRÍGUEZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    2/2 1/N - - 02:24.752 00:15.999 99,48

18 5 JOSÉ HILARIO MEDINA ARBELO   VOLKSWAGEN POLO G40    11/1 3/T - - 02:25.886 00:17.133 98,707

19 7 MANUEL DAVID BÁEZ SANTOS   RENAULT CLIO 1,8 16V    3/2 9/A - - 02:26.374 00:17.621 98,378

20 15 ISRAEL MARRERO DE LA ROSA   VOLKSWAGEN GOLF GTI MKI    4/2 1/H - - 02:28.026 00:19.273 97,28

21 21 JOSÉ IVAN FIGUEROA CABRERA   CITROËN ZX 16V    5/2 2/TA - - 02:30.652 00:21.899 95,584

22 4 JONAY LEÓN RODRÍGUEZ   CITROËN AX    6/3 3/TA - - 02:33.197 00:24.444 93,996

23 6 HÉCTOR IZQUIERDO RODRÍGUEZ   RENAULT 9 TURBO    12/1 4/T - - 02:38.257 00:29.504 90,991

24 3 JOSÉ DAVID BENITO DORTA   TALBOT SUNBEAM 424    7/3 3/T - - 02:38.321 00:29.568 90,954

25 16 MIGUEL MORALES GONZÁLEZ   BMW M3 E30    13/1 4/TA - - 02:39.352 00:30.599 90,365

26 1 SERGIO MARRERO VERA   VOLKSWAGEN POLO G40    14/1 5/TA - - 02:43.930 00:35.177 87,842

27 9 JORGE LEDESMA GONZÁLEZ   PEUGEOT 206 XS    8/3 10/A - - 02:47.131 00:38.378 86,159

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
Entrenamientos Oficiales 
Clasificación Oficial Final 

Categoría BARQUETAS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 35 JONATHAN MORALES IZQUIERDO   SILVER CAR S2    1/CM - - 01:57.907 00:00.000 122,13

2 34 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO   SILVER CAR S2    2/CM - - 02:00.103 00:02.196 119,897

3 30 PEDRO PÉREZ GONZÁLEZ   BRC EVO 05    3/CM - - 02:01.915 00:04.008 118,115

4 33 BENITO MARTÍN GONZÁLEZ   BRC EVO 05    4/CM - - 02:03.146 00:05.239 116,934

5 32 FRANCISCO JOSÉ SUÁREZ LÓPEZ   BRC B49    5/CM - - 02:06.953 00:09.046 113,427

6 31 DAVID DE FRANCISCO DOMÍNGUEZ   SPEEDCAR GTR 1000    6/CM - - 02:10.816 00:12.909 110,078

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
1ª Manga Oficial 

Clasificación Oficial Final 
Categoría TURISMOS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Gr. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 28 EDUARDO QUINTERO CRUZ   HONDA CIVIC TYPE R    1/2 1/R3 - - 02:08.871 00:00.000 111,739

2 23 JUAN CARLOS RODRÍGUEZ PÉREZ   FIAT UNO TURBO MKII    1/1 1/T - - 02:09.942 00:01.071 110,818

3 29 VICTOR JAVIER DELGADO FEBLES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    2/1 1/N+ - - 02:10.538 00:01.667 110,312

4 26 ARMANDO DÍAZ EXPÓSITO   BMW M3 E36    3/1 1/TA - - 02:12.772 00:03.901 108,456

5 27 EDUARDO ALONSO HERNÁNDEZ   BMW M3 E30    4/1 1/TA - - 02:12.973 00:04.102 108,292

6 22 JONATHAN GARCÍA PALENZUELA   SEAT LEÓN SUPERCOPA    5/1 1/A2 - - 02:13.722 00:04.851 107,686

7 24 MANUEL ADÁN GONZÁLEZ LORENZO   MITSUBISHI LANCER EVO V    6/1 1/A - - 02:14.349 00:05.478 107,183

8 25 RUBÉN JONAY MARTÍN YUMAR   MITSUBISHI LANCER EVO V    7/1 2/A - - 02:16.247 00:07.376 105,69

9 20 ALEJANDRO ÁLVAREZ MONTELONGO   RENAULT CLIO KIT CAR    8/1 3/A - - 02:17.401 00:08.530 104,802

10 19 ANTONIO IGNACIO DÍAZ LUIS   CITROËN SAXO VTS    1/3 4/A - - 02:18.082 00:09.211 104,285

11 11 ADRIAN LUGO DÍAZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    9/1 5/A - - 02:18.676 00:09.805 103,839

12 18 DAVID BOLAÑOS ROSAS   BMW 325i E30    10/1 2/T - - 02:20.389 00:11.518 102,572

13 12 ANTONIO MONTESINO RAMOS   CITROËN SAXO VTS    2/3 6/A - - 02:20.609 00:11.738 102,411

14 2 VICENTE IVAN DE LA CRUZ VIERA   OPEL CORSA GSI    3/3 2/TA - - 02:21.005 00:12.134 102,124

15 10 JESÚS BARRIOS RODRÍGUEZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    2/2 1/N - - 02:23.820 00:14.949 100,125

16 8 IVÁN ANTONIO ALONSO SACRAMENTO   PEUGEOT 206 XS    4/3 7/A - - 02:25.227 00:16.356 99,155

17 5 JOSÉ HILARIO MEDINA ARBELO   VOLKSWAGEN POLO G40    11/1 3/T - - 02:26.094 00:17.223 98,566

18 7 MANUEL DAVID BÁEZ SANTOS   RENAULT CLIO 1,8 16V    3/2 8/A - - 02:27.399 00:18.528 97,694

19 15 ISRAEL MARRERO DE LA ROSA   VOLKSWAGEN GOLF GTI MKI    4/2 1/H - - 02:30.235 00:21.364 95,849

20 6 HÉCTOR IZQUIERDO RODRÍGUEZ   RENAULT 9 TURBO    12/1 4/T - - 02:30.436 00:21.565 95,721

21 4 JONAY LEÓN RODRÍGUEZ   CITROËN AX    5/3 3/TA - - 02:32.886 00:24.015 94,187

22 16 MIGUEL MORALES GONZÁLEZ   BMW M3 E30    13/1 4/TA - - 02:41.253 00:32.382 89,3

23 9 JORGE LEDESMA GONZÁLEZ   PEUGEOT 206 XS    6/3 9/A - - 02:41.807 00:32.936 88,994

24 3 JOSÉ DAVID BENITO DORTA   TALBOT SUNBEAM 424    7/3 2/T - - 02:42.385 00:33.514 88,678

25 1 SERGIO MARRERO VERA   VOLKSWAGEN POLO G40    14/1 5/TA - - 02:45.480 00:36.609 87,019

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
1ª Manga Oficial 

Clasificación Oficial Final 
Categoría BARQUETAS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 35 JONATHAN MORALES IZQUIERDO   SILVER CAR S2    1/CM - - 01:58.324 00:00.000 121,699

2 34 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO   SILVER CAR S2    2/CM - - 01:59.207 00:00.883 120,798

3 30 PEDRO PÉREZ GONZÁLEZ   BRC EVO 05    3/CM - - 02:01.874 00:03.550 118,154

4 33 BENITO MARTÍN GONZÁLEZ   BRC EVO 05    4/CM - - 02:03.220 00:04.896 116,864

5 32 FRANCISCO JOSÉ SUÁREZ LÓPEZ   BRC B49    5/CM - - 02:06.275 00:07.951 114,036

6 31 DAVID DE FRANCISCO DOMÍNGUEZ   SPEEDCAR GTR 1000    6/CM - - 02:14.473 00:16.149 107,084

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
2ª Manga Oficial 

Clasificación Oficial Final 
Categoría TURISMOS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Gr. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 28 EDUARDO QUINTERO CRUZ   HONDA CIVIC TYPE R    1/2 1/R3 - - 02:08.336 00:00.000 112,205

2 23 JUAN CARLOS RODRÍGUEZ PÉREZ   FIAT UNO TURBO MKII    1/1 1/T - - 02:08.837 00:00.501 111,769

3 27 EDUARDO ALONSO HERNÁNDEZ   BMW M3 E30    2/1 1/TA - - 02:09.599 00:01.263 111,111

4 26 ARMANDO DÍAZ EXPÓSITO   BMW M3 E36    3/1 1/TA - - 02:10.044 00:01.708 110,731

5 24 MANUEL ADÁN GONZÁLEZ LORENZO   MITSUBISHI LANCER EVO V    4/1 1/A - - 02:10.216 00:01.880 110,585

6 29 VICTOR JAVIER DELGADO FEBLES   MITSUBISHI LANCER EVO IX    5/1 1/N+ - - 02:10.454 00:02.118 110,383

7 22 JONATHAN GARCÍA PALENZUELA   SEAT LEÓN SUPERCOPA    6/1 1/A2 - - 02:11.138 00:02.802 109,807

8 25 RUBÉN JONAY MARTÍN YUMAR   MITSUBISHI LANCER EVO V    7/1 2/A - - 02:12.065 00:03.729 109,037

9 19 ANTONIO IGNACIO DÍAZ LUIS   CITROËN SAXO VTS    1/3 3/A - - 02:14.534 00:06.198 107,036

10 20 ALEJANDRO ÁLVAREZ MONTELONGO   RENAULT CLIO KIT CAR    8/1 4/A - - 02:15.407 00:07.071 106,346

11 11 ADRIAN LUGO DÍAZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    9/1 5/A - - 02:16.157 00:07.821 105,76

12 18 DAVID BOLAÑOS ROSAS   BMW 325i E30    10/1 2/T - - 02:18.114 00:09.778 104,261

13 12 ANTONIO MONTESINO RAMOS   CITROËN SAXO VTS    2/3 6/A - - 02:21.990 00:13.654 101,415

14 10 JESÚS BARRIOS RODRÍGUEZ   SEAT IBIZA 1,8 20VT    2/2 1/N - - 02:22.144 00:13.808 101,305

15 2 VICENTE IVAN DE LA CRUZ VIERA   OPEL CORSA GSI    3/3 2/TA - - 02:22.186 00:13.850 101,275

16 8 IVÁN ANTONIO ALONSO SACRAMENTO   PEUGEOT 206 XS    4/3 7/A - - 02:23.702 00:15.366 100,207

17 5 JOSÉ HILARIO MEDINA ARBELO   VOLKSWAGEN POLO G40    11/1 3/T - - 02:25.633 00:17.297 98,878

18 3 JOSÉ DAVID BENITO DORTA   TALBOT SUNBEAM 424    5/3 2/T - - 02:34.697 00:26.361 93,085

19 4 JONAY LEÓN RODRÍGUEZ   CITROËN AX    6/3 3/TA - - 02:35.434 00:27.098 92,643

20 7 MANUEL DAVID BÁEZ SANTOS   RENAULT CLIO 1,8 16V    3/2 8/A - - 02:36.215 00:27.879 92,18

21 9 JORGE LEDESMA GONZÁLEZ   PEUGEOT 206 XS    7/3 9/A - - 02:41.297 00:32.961 89,276

22 1 SERGIO MARRERO VERA   VOLKSWAGEN POLO G40    12/1 4/TA - - 02:41.990 00:33.654 88,894

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)



CAMPEONATO INTERINSULAR DE TENERIFE DE MONTAÑA 
2ª Manga Oficial 

Clasificación Oficial Final 
Categoría BARQUETAS 

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Cat. Copa TIEMPO INTER. TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 34 PEDRO JAVIER AFONSO TRUJILLO   SILVER CAR S2    1/CM - - 01:57.643 00:00.000 122,404

2 35 JONATHAN MORALES IZQUIERDO   SILVER CAR S2    2/CM - - 01:57.874 00:00.231 122,164

3 30 PEDRO PÉREZ GONZÁLEZ   BRC EVO 05    3/CM - - 01:59.718 00:02.075 120,282

4 33 BENITO MARTÍN GONZÁLEZ   BRC EVO 05    4/CM - - 02:01.940 00:04.297 118,09

5 32 FRANCISCO JOSÉ SUÁREZ LÓPEZ   BRC B49    5/CM - - 02:04.709 00:07.066 115,468

6 31 DAVID DE FRANCISCO DOMÍNGUEZ   SPEEDCAR GTR 1000    6/CM - - 02:05.804 00:08.161 114,463

En La Laguna, siendo las 15:15 horas del día 2 de mayo de 2015,
FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS:
Jesús Martínez (CD-233-C)
Yeray Díaz (CD-552-C)
Silvia Mejías (CD-551-C)


